
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

 
Vidaus reikalų ministerijai 

 2020-12- Nr. (15-1)-D8(E)- 

Į  Nr.  

 

 

DĖL 05.2.1-APVA-R-008 PRIEMONĖS „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PAKEITIMO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija, vadovaudamasi 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos administravimo taisyklių 68.2.1 papunkčiu, teikia derinti Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. 

balandžio 27 d. įsakymo Nr. D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” 

projektą (toliau – projektas).  

Siekiant valdyti riziką dėl efektyvaus Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų lėšų 

panaudojimo, atsižvelgiant į 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ (toliau – 

priemonė 05.2.1-APVA-R-008) regionų sąrašus, projekte siūlomi priemonės 05.2.1-APVA-R-008 

projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) keitimai: 

1. atsižvelgus į regionų projektų sąrašus, sumažinti 3 595 384,47 Eur pagal Aprašą 

projektams įgyvendinti numatomą skirti ES struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų sumą iki 

88 154 351,53 Eur; 

2. perskirstyti Apraše nustatytus ES struktūrinių fondų lėšų limitus tarp regionų: 204 076,53 

Eur padidinti Utenos regionui skiriamą ES struktūrinių fondų lėšų limitą
1
 sumažinant Kauno (1 

708,51 Eur), Tauragės (13 122,23 Eur), Telšių (5 722,27 Eur) ir Vilniaus regionui (3 778 907,96   

Eur) numatytus ES struktūrinių fondų lėšų limitus; atitinkamai atnaujinti duomenis apie ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet pasirašomos projektų sutartys ir pripažįstamos 

deklaruotinomis, pagal regionus; 

3. padidinti priemonės 05.2.1-APVA-R-008 įgyvendinimo produkto stebėsenos rodiklio Nr. 

P.S.329 „Sukurti / pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai“ reikšmę Utenos 

regionui (372 t/m)
2
 ir sumažinti produkto stebėsenos rodiklio Nr. P.S.330 „Sukurti / pagerinti 

maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumai“ reikšmę Vilniaus regionui (19 473 t/m)
3
; 

4. ištaisyti technines klaidas projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelėje (Aprašo 1 

                                                
1 Papildomam finansavimui pagal Utenos rajono savivaldybės administracijos 2020-07-09 rašte Nr. (3.11E) S-1679 

„Dėl papildomo finansavimo skyrimo projektams, įgyvendinamiems pagal priemonę 05.2.1-APVA-R-008“ pateiktą 

papildomo finansavimo poreikį (pridedama). 
2 Rodiklis padidėtų skyrus papildomą finansavimą Utenos rajono savivaldybės administracijos projektui Nr. 05.2.1-

APVA-R-008-91-0009 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Utenos rajone“. 
3
 Vilniaus regione nebus įgyvendinami projektai pagal Aprašo 11.6 veiklą. 



 

 

2 

priede). 

Atsižvelgiant į tai, kad visų dokumentų, reikalingų papildomoms veikloms pradėti 

finansuoti, derinimui ir tvirtinimui nustatytais terminais yra likę per mažai laiko, maloniai 

prašome projektą išnagrinėti skubos tvarka per 5 darbo dienas, raštu ir el. paštu rasa.uselyte@am.lt 

pateikti pritarimą arba pastabas dėl naujų pakeitimų.  

PRIDEDAMA: 

1. Aprašo pakeitimo projektas, 3 lapai. 

2. Aprašo pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Antikorupcinis vertinimas, 5 lapai. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

5. Utenos rajono savivaldybės administracijos 2020-07-09 raštas Nr. (3.11E)S-1679 „Dėl 

papildomo finansavimo skyrimo projektams, įgyvendinamiems pagal priemonę 05.2.1-APVA-R-

008“, 2 lapai. 
 

 

Aplinkos ministerijos kancleris                 Arminas Mockevičius 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

R. Uselytė, 8 695 11205, el. p. rasa.uselyte@am.lt 


